
。

学校だより No．６
令和５年８月２３日

名取市立増田西小学校

Tel 022-382-2546

７月２６日，県教委主催・算数チャレンジ（会場は各学校で）が行わ

れました。本校でも９チーム２７名が参加。算数の活用問題にチャレ

ンジしました。９月16日の本選に，６年女子チームの「Rikejo」が出

場します。（総合教育センター）

PTAで予算を付けていた

だき，校庭東側のバック

ネット裏からプール周辺

まで，きれいに除草や・

選定作業をしていただき

ました。（シルバー人材

センターの作業）

雨が降ると校庭に大きな池ができてしまう増西小。側溝

の泥をさらって水はけをよくしていただきました。

(市教委・今慶興産）



① 連日暑い日が続いています。しばらく例年より気温が高い状態が続くという長期予報も出てい

ます。水筒・タオル・帽子等の確実な準備をお願いいたします。学校におきましては，熱中症指

数計を校庭や体育館に設置し，危険な数値に達した場合，確実に活動を停止するなどの対応を確

実に行います。

② 夏休み前もお知らせしましたが，ヘルメットの着用・正しい自転車の交通ルール等，ご家庭で

も繰り返しお話いただけたでしょうか。学校でも繰り返し指導して参りますので，引き続きご家

庭でのお声がけをお願いいたします。

③ 学校の帰りや休みの日，万が一，事故や不審者にあったとき，学校への連絡よりもいち早く警

察に御連絡をいただきますようお願い申し上げます。児童の身の安全を確保，被害の拡大を防止

することを大切にしましょう。（その後の連絡は学校携帯０９０-２８４９-７７６３へ）
④ 夏休み前にもお知らせしていますが，eメッセージアプリの登録を，遅くとも８月２５日(金)

までには完了いただきますようお願い申し上げます。それまでは，旧来の WEB メール方式の配
信を，平行して行います。８月２６日以降はアプリ配信のみ行います。御理解と御協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。（７月配付の別紙参照 市内全小中学校・義務教育学校共通）

⑤ 第２回クリーンディ（９月３０日）参加申し込みを８月３１日まで学級担任に提出してくださ

い。（本日，別紙で配布しております。）

学年・学級だよりも併せ

て御確認ください。

8/20 21 22 23 24 25 26

ノーメディアデー

夏休み明け朝会

全校3時限

11:30下校

全校美化

（～9／8）

不審者想定避難

訓練

27 28 29 30 31 9/1 2

全校5時限 全校５時限

2年読み聞かせ

全校５時限

代表委員会
ノーメディアデー

全校５時限

集金袋配付日

全校５時限

集金日
身体計測1年・あお

ぞら

3 4 ５ 6 ７ 8 ９
集金日

身体計測2年

６年ミシン学習
（地域協働・婦人会）

宮教大インターンシップ

集金日

１年読み聞かせ

身体計測３年

６年ミシン学習

（地域協働・婦人会）

身体計測４年
尚絅学院大学生

学校見学（午前）

委員会活動⑤

身体計測５年

６年ミシン学習

（地域協働・婦人

会）

身体計測６年
宮教大インターン

シップ最終日

10 11 12 13 14 15 16
ノーメディアデー 防災学習日 ２年読み聞かせ

３年升取り舞オリエ

ンテーション

６年二中部活動見学

３年校外学習

３・４組

（ヨークベニマル）

３年校外学習１・２

組（ヨークベニマル）

４年校外学習

（天文台）

第２回P本部役員

会・運営委員会

算数チャレンジ大

会本選（総合教育

センター）

17 18 19 20 21 22 23

敬老の日 １年読み聞かせ ６年こころの劇場

（文化会館）

ノーメディアデー

指導主事学校訪問

のため全校５時限

２年校外学習（うみ

の杜水族館）

５年楽天未来塾

秋分の日

24 25 26 27 28 29 30

ノーメディアデー

個人面談①

全校４時限

2年読み聞かせ

個人面談②

全校４時限

個人面談③

全校４時限

個人面談④

全校４時限

芸術鑑賞会和太鼓

（１～3年・あお

ぞら）

第2回クリーンデイ

北,中東,南,西各地区

ノーメディアデー


